令和４年 １月２５日
３年生保護者の皆様

小松市立中学校長会
小松市立芦城中学校
校長 藤田 信宏

市内中学校３年生の一斉学年休業について

新型コロナウイルス感染症による新規感染者が増加している中、中学３年生は２
月１日に私立高等学校の入学試験が実施されます。生徒が不安なく安心して受験で
きるよう小松市教育委員会の指示のもと、１月２６日（水）から２月１日（火）ま
で中学校３年生のみ学年休業とし、下記のとおり対応いたします。

記

１ 対象 中学校３年生

２ 期間 令和４年１月２６日（水）～２月１日（火）

３ 学校対応
（１）朝礼をオンラインで実施

・時間・・・・午前８時３０分～
・内容・・・・健康観察、諸連絡、課題の確認等

（２）家庭学習課題等の持ち帰り
・配布日・・・１月２５日（火）
・提出日・・・２月 ２日（水）

（３）学習や入試に伴う面接練習等
・学習に関する質問・・・必要に応じて電話・オンラインまたは学校での

個別指導
・面接練習等・・・・・・必要に応じて学校での個別指導（担任と相談の

上決定）

（４）タブレットの持ち帰り
・朝礼や学習面談等に使用するため、この期間中は家庭へ持ち帰ります。
・２月２日にタブレットと充電機器は学校に持ってきてください。

４ ご家庭にお願いしたいこと
（１）健康観察

・オンラインでの朝礼時に健康観察を行います。これまで通り、体温の測
定をお願いいたします。
・体調が悪い場合は、速やかにかかりつけの医療機関にご相談ください。
その場合は、学校へも電話・コドモン等でご連絡ください。

（２）タブレットに関して
・学習や朝礼等以外の目的で使用しない。
・設定の変更や家の外への持ち出し、他人への貸出は行わない。
・故障などがあった場合、学校へ速やかに連絡する。

５ その他
・不安なことや悩みなどがありましたら、遠慮なく学校にお伝えください。
・感染症対策は、十分に行ってください。
・不要不急の外出は、お控えください。